

民行頭三季淨息差跌66基點

香港文匯報訊（記者 陳遠威）民生銀行（1988）昨公布第三季業績，期內淨利潤同比增長6.27%至103.69億元（人民幣，下同），優於市場預期。今年首三季累計淨利潤333.14億元，增長15.63%；基本每股收益1.18元。民行H股昨收報9.11港元，升2.24%。

於第三季，民行淨利息收入增長2.97%至200.25億元，累計首三季淨利息收入605.89億元，增長5.7%。非利息收入有較快增長，手續費及佣金淨收入增長19.71%至67.63億元，累計首三季為229.87億元，增長46.59%。

不良貸款餘額增13%

期末淨息差大幅收窄66基點至2.38厘，民行歸咎於利率變動以及同業業務比例提升等因素。信貸風險亦出現上升，不良貸款餘額增加13.45%至119.38億元，不良貸款率上升0.02個百分點至0.78%，錄得「雙升」，惟不良貸款率水平仍是業內較低水平。撥備覆蓋率及貸款撥備率分別為292.9%及2.28%，較去年底下降12.63及0.11個百分點。

按《商業銀行資本辦法（試行）》計量，該行核心一級資本充足率8.18%，一級資本充足率8.18%，資本充足率10.15%。

興業銀行首三季多賺25%

香港文匯報訊（記者 李昌鴻 深圳報道）興業銀行昨日發佈2013年三季度報告。公司前三季度累計實現歸屬於母公司股東淨利潤331.02億元（人民幣，下同），同比增長25.67%；基本每股收益1.74元。

截至9月末，公司前三季度累計實現營業收入803.04億元，同比增長26.42%；成本收入比23.85%，較去年同期下降0.67個百分點，繼續保持同業較好水平。手續費及佣金收入175.5億元，同比增長68.30%，繼續保持快速增長態勢。截至9月末，公司不良貸款餘額84.4億元，較半年末增加8.15億元；不良貸款比率0.63%，資產質量繼續保持較好水平；貸款損失準備餘額累計318.89億元，撥備覆蓋率377.83%，撥貸比穩步提升至2.38%。

外高橋造船擬「掘金」自貿區

香港文匯報訊（記者 章蘿蘭 上海報道）由上海外高橋造船公司的世界新一代20.6萬載重噸好望角型散貨船「裕星」號昨日命名交付，為該公司完工交付的第300艘商品船。據透露，在發展造船業務的同時，外高橋造船公司將利用上海自貿區在金融、海關監管、稅收、行業准入等方面的制度創新，探索開拓生產性服務業務。其中包括開拓大型海洋工程及船舶融資租賃、機電裝備國際貿易、開拓能源等大宗商品貿易業務。

上海外高橋造船公司董事長黃永錫表示，截至本月底，今年外高橋造船公司承接民船訂單51艘，共計971.3萬載重噸，約佔全球市場份額的11%，訂單量亦刷新了公司成立以來的年度歷史紀錄。

粵樓價年內升超一成

香港文匯報訊（記者 古寧 廣州報道）廣東省房協30日發佈前三季度的市場分析報告稱，今前三季度粵商品房銷售面積、銷售額增速為近五年次高。前三季粵商品房銷售面積同比增長30.5%，商品房銷售額同比增48.1%，一改商品房銷售額增速逐月回落的趨勢。同期，商品房銷售均價8,662元人民幣/平方米，同比增11.9%。廣東房協預計，由於批准預售面積同比減少，加上銀行收緊個人按揭貸款，粵已連續三月個人按揭貸款環比下跌，相關市場成交已有放緩跡象，部分城市或顯價穩量滯的情況。

交行犧牲利潤增速換資產質素

香港文匯報訊（記者 涂若奔、章蘿蘭）交通銀行（3328）昨日公布截至2013年9月30日止首三季業績，錄得股東淨利潤487.06億元（人民幣，下同），同比增長9.42%，但增速低於去年全年的15%，遜市場預期；實現每股收益0.66元，同比減少5.71%。交行指出，基於不良貸款持續上升的趨勢，該行採取了「徹底暴露，快速處理」的策略，令公司利潤增速受到一定影響。

由於交行中期純利為348.27億元，以此計算，第三季股東淨利潤138.79億元，同比微增3.38%。該行副行長錢文揮透露，今年以來以犧牲短期利益為代價，加大了對不良資產的處置力度，由於產能過剩消化過程不太可能一蹴而就，交行也做好了持久戰的準備。他指中國銀行業不良資產穩定可控。

資本水平及撥備覆蓋均跌

首三季該行實現利息淨收入976.35億元，同比增加9.58%，在淨經營收入中的佔比為78.4%，是集團業務收入的主要組成部分。但受新一輪降息及利率市場化步伐逐步加快的影響，淨利差和淨利息收益率分別為2.36%和2.53%，同比分別下降10個點子和7

個點子。

期內公司信貸成本率為0.55%，同比上升0.06個百分點。貸款減值損失為133.44億元，同比增幅27.52%。截至9月30日，減值貸款餘額為325億元，較去年末增長20.6%；減值貸款率為1.01%，比年初上升0.09個百分點。對此，錢文揮表示，中國經濟已從高速增长過渡至中速，這自然會反映至銀行的資產質量，不良資產率未來長時間內可能都是中國銀行業的挑戰，不過交行已開始快速處理不良貸款，雖然可能會影響到短期業績，但輕裝上陣後未來盈利加速增長可期。

該行信貸成本率為0.55%，同比上升0.06個百分點。撥備覆蓋率217.49%，比年初下降33.19個百分點；撥備率2.20%，較年初下降0.10個

農行上季賺多過預期 按年升15%

香港文匯報訊（記者 陳遠威）中國農業銀行（1288）公布，第三季淨利潤同比增长15.3%至456.53億元（人民幣，下同），優於市場預期。累計今年首三季淨利潤1,380.37億元，增長14.92%，主要由於淨利息收入和手續費及佣金淨收入增加；基本每股收益增加0.05元至0.42元。該股昨收報3.69港元，升2.79%。

淨利息收入956億升12%

截至9月底，第三季淨利息收入增長11.58%至956.22億元，累計首三季淨利息收入2,765.24億元，增長8.71%，主要由於生息資產規模增長。手續費及佣金淨收入增長2.57%至196.73億元，累計首三季錄得672.7億元，增長15.76%，由於代理業務、銀行卡業務及結算與清算手續費收入增長較快。

農行不良貸款率有所下降，惟水平仍然較高，截至9月底，不良貸款額較去年底增

加20.68億元至879.16億元；不良貸款率則下降0.09個百分點至1.24%。該行指，資產質量平穩，新發生不良貸款主要是部分沿海地區的低端製造業及批發零售業中小企。撥備覆蓋率347.64%，較去年底提高21.5個百分點。

不良貸款率降0.09百分點

期末淨利息收益率及淨利差分別為2.75厘及2.6厘，較中期未擴闊1基點及2基點。年內貸款總額增長10.48%至7,107.8萬億元，存款增長8.65%至11,802.5萬億元，貸存比為60.22%，較去年底上升1個百分點。

首三季營業支出1,429.16億元，增加10.47%；成本收入比下降1.98個百分點至32.78%。資產減值損失減少21.38億至314.83億元；其中貸款減值損失310.13億元。按《商業銀行資本辦法（試行）》計量，該行核心一級資本充足率9.35%，一級資本充足率9.35%，資本充足率12.01%。

中行首三季佣金收入增三成

香港文匯報訊（記者 涂若奔）中國銀行（3988）昨日公布截至2013年9月底止第三季及前三季度業績，其中第三季錄得股東利潤394.89億元（人民幣，下同），較2012年同期增長13.9%。首三季則錄得股東盈利1,202.1億元，同比增長13.24%。

第三季純利增長13.9%

業績報告披露，第三季實現淨利息收入709.17億元，同比增長8.45%。非利息收入282.83億元，增長16.47%。非利息收入在營業收入中佔比為28.51%。其中，手續費及佣金收支淨額199.04億元，增長26.94%。營業費用431.93億元，增長8.7%。

綜合今年首三季計，實現淨利息收入2,082.05億元，同比增長9.9%。淨息差2.22%，比上年提高0.07個百分點。非利息收入972.46億元，增長21.72%。非利息收入在營業收入中佔比為31.84%，同比提高2.18個百分點。其中，手續費及佣金收支淨額653.85億元，增長30.95%。營業費用1,254.02億元，增長10.59%。

報告又公布，首三季的貸款減值損失182.35億元，增長33.4%。信貸成本為0.34%，上升0.07個百分點。不良貸款總額720.57億元，不良貸款率0.96%，不良貸款撥備覆蓋率232.9%。截至9月末，核心一級資本充足率為9.52%，一級資本充足率為9.52%，資本充足率12.35%。

柯橋紡博會4天成交63億



香港文匯報訊（記者 潘恒 浙江報道）2013中國柯橋國際紡織品博覽會（秋季）閉幕，四天展會期間登記入場的專業採購商達30,929人，較上屆增長10.1%，其中境外採購商6,906人，較上屆增長10.8%。實現成交額63.38億元人民幣，較上屆增長9%。

張家港成國家級循環再造基地

香港文匯報訊 作為「循環經濟」的重要內容，再製造產業是中國鼓勵發展的戰略性新興產業。近日江蘇張家港再製造產業示範基地被國家發改委批准為內地首批、江蘇首家「國家再製造產業示範基地」。

料5年規模達300億

據悉，張家港國家再製造產業示範基地規劃面積4.3平方公里，其中啟動區1.1平方公里，目前規劃重點項目37個，公共服務類項目9個，基礎設施類項目6個，計劃總投資超過100億元人民幣。通過三至五年的建設，再製造產業規模將達300億元。下一步，該示範基地將構建逆向物流和舊件回收體

系、拆解加工再製造產業體系、公共服務保障體系「三大體系」，重點發展汽車零部件、冶金設備及工程機械、機床模具及切削工具、電子辦公設備再製造和再製造設備生產等「五大主導產品門類」，建好創業孵化、技術研發、質量檢測、電子商務、物流配送、拆解清洗、固廢收集「七大中心」。

據張家港經濟開發區相關負責人介紹稱，截至目前，基地已培育了10家從事再製造的骨幹企業，初步形成了以汽車發動機再製造為主，冶金設備、精密切削工具再製造為輔的產品體系，並成立再製造產業投資有限公司獨立運作，在全國同行業有一定的引領性和示範性。

股票代碼：600320 900947	股票簡稱：振華重工 振華B股	編號：證2013-027
上海振華重工（集團）股份有限公司第五屆董事會第二十一次會議決議公告		
公司第五屆董事會第二十一次會議於2013年10月30日召開，會議採用書面通訊的方式召開，審議通過如下議案：一、《2013年第三季度報告全文及正文》二、《關於按照上海監管局<行政監管措施決定書>進行整改的議案》三、《關於出售「振浮7」4000噸浮吊的議案》四、《關於轉讓上海江天實業有限公司股權的議案》五、《關於修訂公司<募集資金管理制度>的議案》六、《關於召開2013年第二次臨時股東大會的議案》		
證券代碼 600320 900947	股票簡稱 振華重工 振華B股	編號：證2013-028
上海振華重工（集團）股份有限公司關於召開2013年第二次臨時股東大會的會議通知		
公司第五屆董事會第二十一次會議決定於2013年11月15日下午1：30在公司總部223會議室召開2013年第二次臨時股東大會，審議《關於出售「振浮7」4000噸浮吊的議案》和《關於轉讓上海江天實業有限公司股權的議案》。		
附件	授權委託書	
基金權委託：先生（女士）代表本人（本單位）出席上海振華重工（集團）股份有限公司2013年第二次臨時股東大會，並代為行使表決權。 委託人（單位）姓名（名稱）： 委託人（單位）身份證（營業執照）號碼： 委託人（單位）持股數量： 股東帳戶號碼： 受托人姓名： 委託人身份證號碼： 委託人簽名： 受托人簽名：		
委託日期：2013年 月 日		
證券代碼 600320 900947	股票簡稱 振華重工 振華B股	編號：證2013-029
上海振華重工（集團）股份有限公司關於中國證監會上海監管局對公司2012年年報專項檢查結果的整改報告		
針對上海監管局下發的《關於對上海振華重工（集團）股份有限公司採取責令改正措施的決定》，公司整改措施：公司已安排對交易資產進行評估並出具資產評估報告，該事項已提交第五屆董事會第二十一次會議審議通過，將提交於2013年11月15日召開的2013年第二次臨時股東大會進行審議；整改計劃完成情況：計劃於2013年年底前完成，整改責任人：王珏璽銘。		
股票代碼：600320 900947	股票簡稱：振華重工 振華B股	編號：證2013-030
上海振華重工（集團）股份有限公司第五屆監事會第十一次會議決議公告		
公司第五屆監事會第十一次會議於2013年10月30日召開，會議一致審議通過如下議案：一、《公司2013年第三季度報告全文及正文》二、《監事會關於公司2013年第三季度報告的審議意見》三、《監事會關於<上海振華重工（集團）股份有限公司關於中國證監會上海監管局對公司2012年年報專項檢查結果的整改報告>的審議意見》		
SHANGHAI ZHENHUA HEAVY INDUSTRIES CO., LTD. (Incorporated in the People's Republic of China with limited liability) THE THIRD QUARTERLY REPORT OF 2013		
Below is announcement of the consolidated financial statements for 30th Sep.2013 from the board of SHANGHAI ZHENHUA HEAVY INDUSTRIES CO., LTD.		
Item	Jan - Sep. 2013	Jan - Sep. 2012
Operating income	16,693,587,903	14,058,870,831
Profit before taxation	60,896,392	-751,333,779
Net Profit	55,124,115	-644,808,659
Earnings per share (Rmb Yuan)	0.01	-0.15
Net cash generated from operating activities		
	219,688,990	1,474,604,330
Net increase in cash and cash equivalents	-94,756,109	-1,234,839,652
Item	As at Sep.30 th , 2013	As at Dec.31 st , 2012
Total Assets	52,962,664,625	46,779,696,343
Equity	14,412,072,006	14,210,952,596
Net assets per share (Rmb Yuan)	3.28	3.24
Weighted average Shareholder's Equity(Unit:Share)	4,390,294,584	4,390,294,584
		SHANGHAI ZHENHUA HEAVY INDUSTRIES CO., LTD. Oct.31 st , 2013